
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE DIRITTI DI CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE SOCIALI DI TUTELA, LEGALITA',
PRATICA SPORTIVA E SICUREZZA URBANA. PROGETTI INTEGRATI
STRATEGICI
SETTORE POLITICHE DI WELFARE REGIONALE E CULTURA DELLA
LEGALITA'

Il Dirigente Responsabile: PASQUALETTI GIOVANNI

Decreto non soggetto a controllo ai sensi della D.G.R. n. 548/2012

Numero interno di proposta: 2013AD007830

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 5496 - Data adozione: 17/12/2013

Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)

Oggetto: Servizio civile regionale: decreto n. 4808 del 18/11/2013 - proroga scadenza presentazione domande iscrizione albo enti servizio civile regionale ed istanze di variazione

Data certificazione: 18/12/2013

 -



IL DIRIGENTE

Visto quanto disposto dall'art. 2 della legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1, “Testo unico in materia 
di organizzazione e ordinamento del personale” che definisce i rapporti tra gli organi della direzione 
politica e la dirigenza;

Visto  quanto  disposto  dagli  artt.  6  e  9  della  sopracitata  legge  regionale  1/2009,  inerenti  le 
competenze dei responsabili di settore;

Visto il decreto  n. 4464 del 02/10/2012, con il quale al sottoscritto è stato assegnato l´incarico di 
responsabile del Settore “Politiche di welfare regionale e cultura della legalità”;

Vista la legge regionale n. 35 del 25 luglio 2006 “Istituzione del servizio civile regionale”, come 
modificata dalla legge regionale n. 7 del 2 marzo 2012, che all'articolo 5 comma 1quater lettera d) 
prevede che nel regolamento di attuazione della medesima legge vengano stabilite le modalità e le 
procedure per l'iscrizione e le modalità di tenuta dell'albo degli enti di servizio civile regionale;

Visto l'articolo 3 comma 1 ter del regolamento di attuazione suddetto, approvato con Decreto del 
Presidente della Giunta regionale n. 10/R del 20 marzo 2009, come modificato dal Decreto del 
Presidente della Giunta regionale n. 53/R del 9 ottobre 2012, che stabilisce che “la domanda per 
l'iscrizione all'albo degli enti di servizio civile regionale può essere presentata esclusivamente nel 
periodo indicato dal competente ufficio della Regione e comunicato con apposito avviso pubblicato 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana. Il competente ufficio della Regione provvede ad 
individuare  tale  periodo,  di  almeno  trenta  giorni,  almeno  due  volte  nel  corso  di  ciascun  anno 
solare”.

Visto il decreto 18/11/2013 n. 4808 che apre la seconda finestra temporale per l’anno 2013, della 
durata di 30 giorni,  per consentire agli  enti  che ne fossero interessati  di presentare domanda di 
iscrizioni all’albo o istanza di variazione;

 Considerato che il suddetto decreto è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della regione Toscana 
n. 48 parte III del 27/11/2013 e che pertanto la scadenza per la presentazione delle domande di 
iscrizione all’albo e delle istanze di variazione è il 26/12/2013, giorno festivo;

Ritenuto opportuno pertanto prorogare la scadenza per la presentazione delle domande di iscrizione 
all’albo degli enti di servizio civile regionale al 30 dicembre 2013, primo giorno non festivo utile, 
stante la chiusura degli uffici regionali prevista per il giorno 27/12/2013;

Vista la  L.R. 23/2007;
DECRETA

1) di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande di iscrizione all’albo degli enti 
di servizio civile regionale e delle istanze di variazione degli enti già iscritti – prevista per il 
giorno 26/12/2013 - al 30 dicembre 2013, primo giorno non festivo utile, stante la chiusura 
degli uffici regionali prevista per il giorno 27/12/2013.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 lett. g) della L.R. 23/2007, e 
sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della 
medesima L.R. 23/2007.

Il Dirigente Responsabile
GIOVANNI PASQUALETTI




		2013-12-17T15:08:32+0100


		2013-12-18T08:44:50+0100




